
1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RIVALTA 

Via Piossasco, 57 – 10040 RIVALTA DI TORINO 

C.F. 95565910015 – telef 011/904.73.05  

e.mail –TOIC84100N@istruzione.it - PEC – TOIC84100N@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito: www.icrivalta.gov.it 

 

 

CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL  6 novembre 2024 -- DELIBERA N.114 

 

Il giorno 06/11/24 alle ore 17,15 si è riunito il Consiglio d’Istituto dell’I.C. Rivalta 

Presiede la riunione il Presidente Sig.ra Federica Palmieri 

Assume le funzioni di Segretario Eleonora Trapella 

Consiglieri presenti:  su 15 

Il Consiglio d’Istituto prende in esame il seguente punto all’ o.d.g.: 
 

Costituzione del centro sportivo scolastico 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTE le Linee guida per “La Buona Scuola”, emanate dal Presidente del Consiglio e dal Ministro 

dell'Istruzione;  

CONSIDERATO che le Linee Guida emanate dal MIUR hanno creato le premesse per l'istituzione dei Centri 

Sportivi Scolastici che costituiscono, di norma, la condizione preliminare per la partecipazione ai Giochi 

Sportivi Studenteschi;  

CONSIDERATO che il M.I.U.R. attribuisce all'Educazione Fisica un ruolo fondamentale per lo sviluppo di 

qualità cognitive ed emotive degli studenti, attraverso la pratica di attività educative e formative 

indispensabili per la crescita integrale dei giovani, ai fini del potenziamento dei processi di integrazione, 

socializzazione e consolidamento del senso civico;  

CONSIDERATO che l'Istituto svolge attività sportive, in orario curricolare, ed extracurricolare, per 

migliorare i processi attentivi e la capacità di lavorare in gruppo;  

CONSIDERATO che l'attività sportiva e motoria ha riscontri positivi sul piano dei processi educativi e 

formativi degli alunni;  

TENUTO CONTO che l'Istituto dispone di risorse umane e professionali che consentono di ampliare, 

consolidare la cultura dell'Educazione Fisica e dello Sport rivolta all'acquisizione da parte degli studenti di 

valori e di stili di vita sani;  

VALUTATE le finalità che il centro sportivo scolastico si propone;  

VISTA la delibera n.10 del Collegio Docenti del 06/09/24 

 

Con voti favorevoli n°         10              Contrari n°                    Astenuti n°  

DELIBERA 

                x                   ALL’UNANIMITA’                       A  MAGGIORANZA 

 

La costituzione del centro sportivo scolastico  

 

La presente delibera è approvata e resa immediatamente esecutiva. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il SEGRETARIO                                                                                               Il PRESIDENTE 

Eleonora Trapella               Federica Palmieri  


